Propter hoc aut suos discipulos et he
redis milites simul mittere. ut quod dicitur
peter reprehendat. Cupiebant aut magis
aduersus herodianos cui aliud dicere
Quia enim cum detinebantur propter tu
bas. voluit ei periculum mitti. quod hoc
quod est publicis tributis obnoxius. **Crisostomus**
sup act hec autem est ypocritarum prima
militatio quia laudant quos perire volunt
Et ideo in laudem primum dicentes.
Agere scimus quia verax es. Agere enim cum
vacant ut quasi honoratus et laudatus
mysterium sui cordis simpliciter eis aperiat
tamquam volens eos hinc discipulos. **Gl**
Triplix autem contingit aliquando vitare non
docere primo quod parte ipsius docentis quod
saluet vitam vel non nouit vel non
amat. Et tunc hunc dicitur. Scimus quia
verax es. Secundo ex parte dei. cuius timore
postposito quiddam vitare dedecus quod
honoratum non pure amittat. et hoc
hoc dicitur. Et nam dei in vitate do
ces. Tertio ex parte proximi ex tunc
more vel amore aliquis vitare taret
Et hoc concludendum dicitur. Et non est
tibi cura de aliquo sed homine. Non enim
reprobas personam hominis. **Crisostomus in omni**
hoc de herode et cesare occulte insi
miabant. **Jeromius** Blanda quidem et
fraudulenta interrogatio illuc quocumque
respondente. ut magis deum quam cesarem
timeat. respondit. Dic ergo nobis
quid tibi videtur licet consilio dei ce
sari an non. vel dicat non debere
tributa solui statim audientes herode
diani seditionis tunc contra romanum prin
cipem cum teneant. **Crisostomus in omni**. Quia
enim sciebant quod quiddam hanc discordiam
mediantes occurrere et tunc volebant et
ipsum per sermones hanc mentis suspicionem
mittere. sequitur. Cognita autem istius ne
quicia coram ait quid me temptatis
ypocrite. **Crisostomus sup act** Non secundum ser
mones corporis pacificos blande respondit
sed secundum coram et suam crudeliter appa
rebat quia deus voluntatibus videtur
non illis. **Jeromius** prima ergo vitare
et respondentem interrogantem metes quod

et non discipulos sed temptatores vo
care ypocrita ergo est quia aliud est
et aliud simulat. **Crisostomus sup act** dicit
ergo eis ypocrite. ut considerantes cum
humanorum cordium cogitatione. quod facere
cogitabant proficere non audebant. unde ergo
quod pharisei blandiebant ut pudent sed istius
confundebat ut saluaretur. quia utilior
est homini deus in corde quam homo in corpore. **Je
romius** Sapiens autem semper sapienter egit
ut suis potissimum temptatores sermone
confiteretur. Et tunc sequitur. descendite mecum
munuscula. census. Et illi obtulerunt ei
denarios. huius generis munusculum est. quod per
viximum computabat et habebat yma
gemem cesaris. unde sequitur. Et ait illis
istius. Quis est ymago haec et super scriptum
Quis putant interrogatorem saluatoris
ignotantem esse et non dispensationem
distantem ex parte laici quod viximum poterat
sare istius ymago erat et ymago.
Sequitur dicitur ei cesaris. Cesarem non
putemus augustum sed tyberium regem
signum eius sub quo passus est dominus. unde
ait reges romanam apud gavo cesare
qui imperium accipiant cesares appellantur.
Sequitur. Tunc ait illis. reddite ergo
que sunt cesaris cesari. munusculum tributum
et pecuniam. **Hylarius** Si enim interrogat
quod cesaris est pence nos respondit
condidit. et reddendi ei que sua sunt
non tenebimus. Porro autem si rebus illius
morbamur si iure potestatis sue viximum esse
querelam in iure et cesari reddere quod
cesaris est. **Crisostomus sup act**. In autem cum
audieris et reddere que sunt cesaris cesari
illa. atque dicitur cum solum que in nullo pecca
ti nocent quia si aliquid tale fuit non
adhuc cesaris est. sed deus tributum de
inde ut non dicant quod hominibus nos
subitas subdidit. Et que sunt dei deo
Jeromius id est decimas primitias oblationes
aut victimas parat et ipse dominus reddidit
tributa cesari per se et petrus et ideo red
didit que dei sunt per primum faciens volu
tatem. **Hylarius** deo etiam que eius
sunt reddere nos oportet. id est corpus et animam
et a voluntate. Nummus enim cesaris

Si quis mortuus fuit no hnt filiu
ducat frater eius uxorem illius et sus
ciet semen frs suo **Cris** in omi Quia
em in mitigabile malū mors erat
apud iudeos qui omnia p pnti causa
cebant in legem deduxit moyses de
finit sine filijs uxorem frī dare opte
ut defuncto illius nasceretur ex frī et no
ex frīdet nōmē eius quod erat qd
mōrtis mitigatō Non aut alius q
frater uel q inquis iubebat accipere
uxore defuncti qm no ita putaret
qui ex tali qmāte erat nascitur de
filiis eius qui obyt et itm extraneus
no ita hnt nētatē. statilo domū
eius qui obierat sicut frater nū erat
ex cognatōe usqū erat. Sequit E
rant aut apud nos septem frēs et
pmus uxore ducta defuncti sine fi
lijs et non hnt semen reliquit ux
orem frī suo statū stōis et tūc usq
ad septimū nouissimū aut omī et mli
defuncti e **hylarius** qui rēne corpū
non credebant et adūm putabat in
tūc ai corpibus rēc istius mōi fingit
fabulā que delirant arguat eos
qui resurrexerāt afferant mōrtuoz.
Imptūdmē ergo fabule opponit ut
rēmb denegent uitatē unde con
cludunt In resurrexerāt q ruz de
septem cit uxore omēs em hnterit
cam. p aut fīd ut vē ingente coz
hor aliqū accidit **aug** de qoibz eum
per hos tamē septē frēs iustie in
telligūt hominē impij qui fructū
iustie non patiūt afferre in terra.
p omēs septem mudi etates. quibus
ista tra consistit. postea em et ista
terra transiet petra qd omē illi quas
septem sterilitē transierit **ser**. Re
spondens aut ihus ait illis **Crif**
nescientes scripturas nec uerū dei
Cris sup ast. Sapienter pmū ar
guit pūltitād coz quā no legebat
stōm ignorantia quā no cognoscebat
eū Sed diligētia em lēdmē nati
pūā. Ignorantia aut negligentia
filiā est **Jerom** 9 pterea ergo er

vant quia scripturas nesciūt et q
scripturas nesciūt consequēter ignorant
uerbū dei **Aug** Dicit aut res dicit
eos nescire vna quidē scripturas illas
aut uerū dei p qua resurctō fit et
noua uita mea uel dnt arguēs p dicit
os nescire uerū dei se eos no cognos
cere arguebat Ipe em erat uerū dei et
no cognoscebat em q nescientes scrip
turas q locūt deo. pterea nec rēne
credebant quā fūm fūat ipe. Quere
aut Cum saluator dicit. Eratis nesci
entes scripturas. An dicit quod in quibz
dam scripturis positū e q sequit In rēne
em nec mibent nec mibent **Crif** em
in uerū testamto no legit scriptū Nos
aut dicim quā scriptū e no ipis ser
mōmbus manifeste ita dicētibz. sed i
mūsto iudiciātibz stōm intellocōmōra
lem Nam ai p lēx umbra futurorū
bonoz dicens quodlibet de uirū et
uolūbz de pūalibz nuptijs pūcipalit
dicit Sed nec hō in uerū aliaibz scri
pturā dicente stōs post exiū fore sic
angelos dei mī facit quis hoc mox
liter intelligat stōm illud quod dicit
Quare ibis ad ptes tuas. **ser**. appōit
e ad pūm suū dicit aut aliquis. Ideo
eos mīcepabat quā non legebant re
tas scripturas que p extra legem et
ideo erant. Illus aut dicit q nesci
ebant moxante legis scripturas exoz
q dnt fūsi coz no scrutabant **Cris**
sup **aug** uel q dicit In rēne
mibent acf **ser** uelut ad hoc quod dicit
erat nescias uerū dei **Crif** aut dicit
Ego sum deus abrahā **ser**. ad illud qd
dixerat nescias scripturas Et quidē
calumpniatōibz pmū oportet r aliq
qōe uicte scripturē pferre Deinde
rōm exponē Inrogantibz aut pigno
rantā suā com exponam postea
uicte consiemem qm calumpniatōes
q uicte oportet. Inrogatores aut do
cere Ideo hys mīrogantibz pigno
rantā suā rōm exponit dicens.
In resurrexerāt **Jerom** 9 In hoc at
q dicit Nec mibent nec mibent

latina consuetudo greco ydiomati
 no respondet. Rubere em apud latinos
 pp'e dicitur mulieres Sed nos simpliciter dic-
 tu intelligimus q' nibe de vris et nubi
 de uoibus dicitur sic **Oris sup a1 t**
 Inbi quide sculo q' mortu' ideo nasteri
 mur. quia nasteri ideo uoibus ducimus
 ut quod moriendo nimit' nasteri sup-
 plet. Ibi aut' morendi nitas collit
 ubi et nasteri causa pluta e **hylariu**
 Et quidem sufficit adusus p'aducos
 apimone illecebre corpee uoibus et
 offiis cessantib; in amia hoc corpora
 gaudio p'utulissa Sed adiecit Sed sic
 sicut angeli dei mcelo **Oris m om'**
 perquod metrogatid' genter' respondet
 Qui em hoc erat us causa estmadi
 resurrexio; no ee quia credebant ead
 fore resurgentiu' condicoem. hanc ca;
 remouet amde' eos alius alius condi-
 tione futurus **Oris sup a1 t** Nondu
 ud q' at de ieiuniis et elemosinis ceteris
 q' uirtutib; spualib; locutus fuit mis
 angelis similitudine' m'roduxit m'p
 ai deab solutioe' acotu' laquetur qm
 sicut omne actus carnalis opera p' aia
 su' p'eci p'ue tame' acta libidinis dicit
 omne actus uirtutes sunt res angelice
 p'apue tam castitas perquod uincit
 na' uirtutibus **Jeromius** ad ego m'p
 tur Sed sicut angeli dei mcelo
 spualis regnitate' q'is pacis **duanissus**
dedimus nob; Tunc em qm' m'coruptibi-
 les et in mortales erant. uisibili' p'p'e
 ipius dei apparere m'castissimis q' em-
 placibus adimplebim'. intelligibilis
 aut' huius d'icose' p'icipabim' i' passibili
 et in material' mente p'om' m'itacione
 diuinitem sup' celestia' mentiu' p'por
 quod dicitur **Oris emq' angelis equales**
hylariu Gande aut' calumpnia qua
 p'aducei affertur de quibus affere sa-
 lent' m'p' f'oma' muliebri' p'ous re-
 singat Sed qualic' in scripturis auc-
 toritas e' de angelis op'mandi talem i'
 resurrexioe' sp'ei nre' p'os'u optet ee
 de femis **Aug'us' x'p' de ci. de** Sed m'casti
 melius uident' sapere q' uirtut' p'p'e

resurrectioe' ee non dubitant. Non ei
 libido ubi erit que confusioe' causa e'
 Nam p'us qui p'ccassent' m'idi erant
 Nata' aut' p'ua'bit' que tuc quide' acan-
 cubitu' et a p'tu i' m'um' erat. Et t' m'
 mebra femina' no' accomodata' usui ue-
 ti' sed decori nouo. quo no' alliaat' p'apud
 atq' elemencia' qui et quod no' erat fecit
 et liberauit' acorupte' quod fecit **Jerom'**
 Nemo em dicit de lapide et arbore q'
 hys rebus que no' hnt' mebra geneti-
 lia p'no' mibent' nec mibant' sed de hys
 qui cu' possent' mibe' cu' aliq' t'ce' non
 nubut' hoc aut' q' dicta sunt. p' de r'is
 condicoibus p'p'ite' reddidit' questione'
 De ipa' ad resurrexioe' con' corp' m'fide-
 litatem q'sp'iet' loquit' **Oris q' am'**
 Et quia illi m'rogando' moyses p'p'ise-
 rant. p' moyses eos confutit' unde
 subdit' de resurrexioe' aut' motu' no'
 legit' quod e' adeo dicente' uobis Ego
 sum deus abraham deus ysaac et deus
 iacob no' e' deus motu' p'p'uenau'.
Jeromius Sed comp'band' resurrexioe'
 uirtatem mult' alijs manifestis ex-
 emplis uti potuit' ex quib; e' illud de
 suscitabunt' motu' et resurgent' qui i'
 monumentis p' Et malio loco ayula do-
 menau' de terre pulue' consurgent'.
 Querit itaq' quid sibi uoluit' dnm' ho
 p'ferre testimoniu' quod uidet' ambiguit'
 uel non satis ad resurrexioe' uirtate'
 et q' hic plato p'bauit' quod uolebat
 statim m' hilerit' no' e' deus motu' p'
 sed uirtute' sup' d'icim' aut' p'adu-
 ces nec angelos nec sp'ia' nec resur-
 rexioe' copu' conficentes et aiaz' quas
 m'itu' p'cedicasse h' q' h'q' em' libros
 moyses recapiebant' p'phetas uirtutina
 rep'ientes Scilicet' ergo erat inde
 p'ferre testimoniu' tunc uirtute' no' p'q'
 bant'. porro ad em' tate' aiaz' p'ban-
 dam de moyses ponit' co'emplid'. Ego
 sum deus abraham i'c' Statim m' fece-
 Non e' deus motu' p'p'uenau'
 ut' ai' p'bauit' aiaz' p'p'mane' post
 mortem. nec em' poterat' ut' coru'
 esset deus qui nequaquam' subsisterent
 con'sp'iet' m'roducere' et coporu'

temptans cu **Origen** ad mem go qui
 no distendi sed temptandi causa interrogat
 aliquo daco qm dno debent illius phi
 si fratrem sdm illud **Or** vni ex m mltis
 meis fratribus in fratribus **Augu de offi euu**
 No moueat aut q matheus h dicit
 temptate fuisse aquo dno interrogatus e
 matheus aut hic tacet et in fine ita
 concludit q ei dno sapienter tndenti dix
 it. Non longe es a regno dei si ea em
 pt ut quis temptans accessit do: tu
 respouione correctus sit aut certe ipaz
 temptacem non accipiamz mala tanquid
 decipe valens in imitu sed tunc potaz
 tanquid copari amplius valens ignora
 Non frustra scriptu e Qui facise credit
 leuis est acorda Quid aut interrogat
 subdit **Augu** quod e mandatu magm i
 lege **Origen** temptans dicitur ingi
 qui no q discipulus xpi p ferebat hanc
 vocem Siquis ergo aliquid non distat
 a iho nec tradit se ei ex toto aio suo.
 Dicit aut a. **Augu** si e phi sci xpm
 temptans. Cum go an saluacem leget
 lex: forstan queraba quod e mandatu
 magm n ca Non em interrogasset h
 phisus nisi diu apud illos de hoc que
 stio fuisse et no mueru donec venisset
 ihus docet **Crisp si math** de magno
 tamen mandatu interrogat qui nec mnuu
 suabat Ille debet interrogare de maiore
 iusticia qui ia mmore coplauit **Jerom**
 Vel no de madatu interrogat sed quod se
 pmi madatu magm q: ut ad omia q dca
 mandauit magna sint qd ille respon
 dant acem hanc saluipmendi **Crisp**
si math dno aut sic a respondit ut mt
 rogacem eius fictam con suam statim p
 responso paret Unde sequit dicit ille
 dno diliges dnm deu tuu ex toto corde
 tuo et ex tota aia tua et in tota mente tua
 diliges inquit no time. quid dilige magis
 a quid time dnm em suoz e dilige
 filiaz. Timor aut sub necessitate dilas i
 libertate Qui in timore fuit deo pond
 quide euadet mreda us iustiae no h
 quia in iustus feat boni ppt timorem
 No vult ergo deus ut timeat. fuit

ab hominibus q dno sed ut diligat q
 pater. qui ad opaco spitu donauit ho
 bus dilige aut deu ex toto corde e ut
 cor tuu non sit in malicia ad alia rei di
 lectam magis qua dea. dilige aut deu
 in tota aia e certissimu a m hie in uitate
 et firmu e in fide alius e em amor
 cordis et alius aie amor cordis quodam
 carnalis e ut eia carnalis deu amemz
 quod face non possimz nisi recesserimz
 ab amore mundialis reip. Cordis aut a
 mor sentit in corde amor us aie no sen
 tit sed intelligit quia iudicio aie con
 spicit aliu em credit apud deu ea ome
 boni et meli boni e extra ipm hic
 diligit deu in tota aia. Data no mte
 dilige deu e ut omis sensus tui deo va
 rent Cui om intellectus deo ministrat
 Cui sapia aia deu e cuius cogitacoe ca
 q dea sunt tractat cuius memoria q bona
 sunt recordat tota mente diligit deu
Augu 1o de doctn. pa. Vel alie
 deu ex toto corde dilige papio ut ad
 cogitacoe ex tota aia ut omis uita tua
 ex tota mente tua ut omis intellectu tui
 nullam cogitacoe ex tota aia ut omis uita tua
 que vacare debeat et quasi locu dare
 ut alia re velit frui Sed quid aliud di
 ligendi fuit venit in am illuc rapia
 quo totus dilasms impetus currit tuc
 e em optima cu tota uita sua pgit i m
 commetibile boni **Blasa** vel ex toto
 corde. i. intellectu aia. i. voluntate.
 ayente. i. memoria ut meli ei qru
 velis sentas aut recorderis **Origen**
 Vel aliter ex toto corde. i. sdm tota
 recordacem et opacem et cogitacem
 ex tota aia. i. ut pati sint pone aiaz
 p pietate di In tota mente meli salz
 aliud pferens mp que dei s. Et uide
 si potes corquide accipe p intellectu qd
 intelligibilia specula Mente aut ad
 pferendas res Mente em pferemus
 singulas res et p omi quod significat
 q mte ma mambulanz atqz pfermz
 Si aut temptanti phis dno no re

Congregatis aut phiseis interrogavit
 eos ihus dicens Quid vobis videt de
 xpo eius filius est. **Cris m om.** Et
 quidem discipulos pnu interrogavit quid
 alij dicent de xpo et tuc quid ipi dicent
 hos aut no ita pfecto cui pductore cu
 dixissent et malis. Estimabant aut qm
 pnu homo erat et id dixerit cu esse
 filiu dauid. Et hoc e q subdit dicit
 ei dauid. Ipe aut h respodet m dicit
 pphetam dnacm eius et ppetate plu
 rimo et cohonozacm que e apud prez
 testatem unde subdit ait illis. Quid
 go m spu vocat eu dnm dicens dixit
 dno dno meo sede ad dextas meis. **Jerom**
Testimoniu hor de 9 nono psalmo
sumptu e. Dno ergo dauid vocatur
 no p dnm id quod deo natus e sed m d
 id q natus ex pre semp fuit puerens
 ipm carnis sue prem. Vocat aut eu
 dnm suu no ex eo m dno nec p voluntate
 sed m spu scto. **Remigius** Et aut dicit
 Sede ad dextas meis Non intelligit
 e q deus corporeus sit ut dextera
 vel sinistra heat. sed ad dextas dei sede
 e m honore et equalitate paterne di
 gnitatis mane. **Crisp** **sup as** puto
 aut hanc interrogacm no solu contra
 phiseas sed etia cont quosda hereti
 cos posuit Nam p dnm carne vere
 filius erat dauid dno aut p dnm dicit
Crisp **m omel.** Non aut m hoc stat
 sed ut timeant subdit donec panem
 i mntas tuos stabellu pedu tuoz.
 Ut saltem eos ita mducat. **Origenes**
 Deus etia non ad pdicm solu ponit
 stabellu pedu xpi m mntas apulis
 sed et ad eoz salutem. **Remigius** donec
 aut p mntas ponit ut sit sensus
 Sede semp et i mnta tuu i sempitmi
 subiacent pedibus tuis. **Glosa** **Ar**
 apte i mnta subiacit filio no m firmi
 tate filij sed vnitat natiue sigt Nam
 et filius non et filius subiacit i mnta
 eos pris quia prem clarificat super
 tra et ex hac aucte gcludit Si ergo
 dauid vocat eu dnm qud filius eius e

Jerom **Interrogatio h nobis pfit**
 usqz hodie contra iudeos. Et hij em q
 confitent xpm ee venens homines sm
 plicem et sanctum vus assentit de gne da
 lud. Interrogatio ergo eos docti ad no p
 simplicit homo e et tantu filius dauid
 qud dauid vocat eu dnm suu. Iudei aut
 addeludenda interrogacis vnitatem fruo
 la multa ofingit. Vnacu abrahæ d
 ferentes. eius filius fuit damasq filius
 eliezer et ex ipius persona scriptu psal
 mi q post eodem quqz regu dno
 deus dno suo abrahæ dixit. Sede
 ad dextera mea donec ponam dno
 interrogem qud dixit abrahæ ea que
 fecit et vnde rogans dno abrahæ
 an lucifer genitus sit et quomo sa
 cerdas fuit p dnm ord me melchisedech
 p quo melchisedech obtulit panem et
 vinu et aquo decimas pde accepit.
Cris m omel. hic tantu mposuit
 finem ipoz dispensacibus q magnu
 et sufficiens corp pcludere ora
 sequit. Et nemo potat ei respodere ubi
 neq ausus fuit quisqu ex illa die
 eu amplius mrogare. Siluerunt em
 exire no volentes sed no hendo ali
 quid dice. **Origen** Si aut mrogatio
 eoz fuisse ex voluntate discendi nu
 qud eis talia pposuisset ut amplius
 no cent ausi eu mrogare. **Abanq**
 Ex hoc aut intelligim venena iudic
 supari posse. sed difficile questere
Se **Capitulu xxiij**
 vnc locutus est
 ihesus ad turbas
Crisp **si as** post
 qud do9 sacerdotes
 respensione pro
 stravit et mcori
 gibilem condicm
 eoz ondit scit
 et dicit qui male fecerit i emedabiles
 sunt lazi. vob facile emendant tuc
 quic fmane ad aptos et ad p m
 vnde dicit. Tunc locutus e ihus ad
 turbas et ad discipulos suos p mstru
 tuosim m dicit. Ihu m quo sit alter